РЕЦЕНЗИЯ
на статью, представленную для публикации в журнале «Инженерное образование»

Название статьи (начало) ____________________________________________

1. Соответствие тематике журнала (нужное обвести)
	Да
	Нет





2. Актуальность проблемы
	Низкая
	Ниже среднего
	Средняя
	Выше среднего
	Высокая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10









3. Научная новизна и значимость
	Низкая
	Ниже среднего
	Средняя
	Выше среднего
	Высокая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10









4. Практическая новизна и значимость
	Низкая
	Ниже среднего
	Средняя
	Выше среднего
	Высокая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10









5. Качество подготовки и оформления материала
	Низкое
	Ниже среднего
	Среднее
	Выше среднего
	Высокое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10









6. Особое мнение и замечания
(заполнять на обороте)


Выводы:
· [bookmark: _GoBack]Статья может быть рекомендована для публикации.
· Статья не может быть рекомендована для публикации по причинам, изложенным в пп. 6.
· Статья может быть рекомендована для публикации при условии ее доработки в соответствии с замечаниями рецензента, изложенными в пп. 6.

Код рецензента

Дата поступления на рецензию 				Дата составления рецензии

